AGESAN – RS
CNPJ: 32.466.876/0001-14

Rua Félix da Cunha, 1009, Sala 802, Moinhos de Vento – Porto Alegre/RS – CEP: 90570-001

RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2024

Nomear conselheiros para composição do
Conselho Superior de Regulação da
AGESAN-RS

Pedro Luiz Rippel, Presidente do Conselho de Administração da AGÊNCIA

REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO – AGESAN-RS, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 51, § 2º do Estatuto, determina

a publicação da presente Resolução:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Superior de Regulação,

conforme definido na Assembleia Geral Extraordinária nº 004/2024, o Sr. Paulo

Robinson da Silva Samuel, indicado pelo Conselho de Administração, e o Sr.

Cássio Alberto Arend, indicado pelos Municípios Consorciados.

Art. 2º Os mandatos terão início a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre/RS, 27 de dezembro de 2024.

PEDRO LUIZ RIPPEL

Presidente da AGESAN-RS